
28. května 2023 
 

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
28.5. 

 

SŮ 

Slavnost  
Seslání Ducha Svatého 

 

  

9:30 
Za + Zdeňka Lindovského a živou 

rodinu   

  

Pondělí 
29.5. 

P. Marie, Matky církve  
 

Úterý  
30.5.  

Sv. Zdislavy   

Středa 
31.5. 

Svátek Navštívení  

Panny Marie 
  

Čtvrtek 
1.6. 

Svátek Ježíše Krista, 
nejvyššího a věčného kněze 

16:30 Májová pobožnost, není mše sv.  

Pátek  
2.6. 

 17:30 Za Moniku Bittnerovou     

 

Sobota  
3.6. 

Sv. Karla Lwangy a druhů, 

mučedníků  
 

 

 

Neděle 
4.6. 

 

SŮ 

Slavnost  
Nejsvětější Trojice 

 

8:00 
Za dary Ducha Sv.  

pro Marii a Evu 

9:30 

Za + rodiče Karla a Anežku 

Praisovy, jejich + sourozence  
a duše v očistci 

17:30 Za Moniku Hablákovou 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO   – 28. 5. 2023 
  

• Dnešní slavností končí doba velikonoční a začíná liturgické mezidobí.  

• Tento týden v pondělí, úterý a středu bohoslužby MIMOŘÁDNĚ NEBUDOU.  Intence 

zrušených bohoslužeb v Út a ve St. budou odslouženy v jiném termínu, po dohodě s vámi.  

•  Ve čtvrtek 1.6. v 16:30 bude MIMOŘÁDNĚ MÁJOVÁ POBOŽNOST místo mše sv.  

• V pátek 2. června bude Noc kostelů, která bude probíhat také v našem kostele. Zveme vás 

na Pašije ztvárněné naším střediskem Don Bosco a varhanní koncert našeho varhaníka 

Tomáše Zapletala. Program je vyvěšen na plakátech.   

• Příští neděli bude Slavnost Nejsvětější Trojice. 

• Asi za 14 dní v úterý 13.6. v 19:00 setkání „chlapů“ v duchu mužské spirituality. Kdokoli 

z mužů bude vítán.  

 

SALESIÁNSKÝ DEN OSTRAVSKÉHO BOSKA – 28.5.2023:  

1. Dnes se také loučíme s jedním z našich varhaníků, Tomášem Zapletalem, protože jako 

učitel hudby se stěhuje za prací. Děkujeme mu za jeho službu, zvláště za ozvláštnění nejen 

varhanním doprovodem, ale nastudovanými skladbami – neobešlo by se to bez hodin 

tréninku na kůru. A děkujeme mu také za to, že se snažil pokorně snášet různé móresy či 

lhostejnost nás, farářů i farníků – neobešlo by se to bez hodin tréninku v trpělivosti … Po 

závěrečném Te Deum nás Tomáš obdaruje na rozloučenou skladbou 1. věty z Vivaldiho 

Koncertu A-moll. Budete-li mít čas a chuť, můžete si jej přijít poslechnout ještě při Noci 

kostelů. Tomáši, díky za dar hudby a umění! 

2. Po závěrečné skladbě zde bude divadlo od přátel ze Slovenska s příběhy z evangelií.  Proto 

zde ještě chvíli zůstaneme.  

3. Možná jste si všimli dvou výstav v kostele, výtvarná a vzdělávací. Budou nám představeny 

odpoledne. Od pátku 2.6. při Noci kostelů přibude k „mendelovské“ výstavě i soutěž o 

možnost získání komiksové výstavy ve formě časopisu. Úspěšní soutěžící jej budou moci 

získat jako odměnu.  

4. Vpředu vpravo u sakristie jsou knihy k zakoupení. Tentokrát je to větší nabídka, něco 

kolem 130 titulů, na zvláštním stole také různá vydání Bible. Knihy, prosíme, PLAŤTE DO 

SCHRÁNKY PŘÍMO UPROSTŘED KNIH.  

5. Po divadle půjdeme na dvůr, kde už bude možnost společného povídání a občerstvení. Na 

kontaktním místě někde uprostřed můžete dát dobrovolný příspěvek.  

6. Během dne nás na dvoře čekají zvířátka z Hořínkovic ZOO, malování na tváře, skákací 

hrad a sportovní klání.  

7. Ve 13:30 otevřeme obě zmíněné výstavy.  

8. V 15 hod. naše setkání zakončíme společnou modlitbou.  


